



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para fornecimento de Material Médico Hospitalar (Itens Fracassados PE 34/2022), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	70,00	UN	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 54,90	R\$ 3.843,00	R\$ 54,90	R\$ 3.843,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 12 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.

12	130,00	PC	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,81	R\$ 1.145,30	R\$ 8,81	R\$ 1.145,30	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: Espátula de aires de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades e deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.

15	70,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 51,97	R\$ 3.637,90	R\$ 51,97	R\$ 3.637,90	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Fio cirúrgico sintético, diâmetro 0-0cm, com agulha, comprimento do fio 45 cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 24 unidades.

16	420,00	UN	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 10,90	R\$ 4.578,00	R\$ 10,90	R\$ 4.578,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Fita cirúrgica micropore branca, hipoalergênica, porosa com dorso de não tecido de rayon e viscose permite a pele respirar livremente. Carretel com capa, medindo 100cm x 10m. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.

19	20,00	CX	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 34,74	R\$ 694,80	R\$ 34,74	R\$ 694,80	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Lâmina estéril de bisturi nº 10, de uso médico e único. Apresentação caixa com 100 unidades embaladas individualmente. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.

21	30,00	UN	NEVONI	NEVONI	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,44	R\$ 553,20	2,39	R\$ 0,44
----	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Máscara para inalação infantil com reservatório mais conexão, conector verde 9/16 - 18 UNF

25	10,00	CX	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 71,61	R\$ 716,10	R\$ 71,61	R\$ 716,10	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Preservativos masculinos não lubrificadas, lisos, opacos, com reservatório lados paralelos, largura nominal de 52mm. Caixa com 144 peças. São preservativos utilizados especialmente em transdutores de aparelhos para ultrassonografias.

26	100,00	UN	ALG BRASIL	ALG BRASIL	R\$ 27,24	R\$ 2.724,00	R\$ 27,24	R\$ 2.724,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Protetor Solar Coletivo FPS 50, ampla proteção UVA+UVB, espalha fácil e muito resistente a água. Frasco de 1 litro com bico dosador.

34	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,32	R\$ 232,00	R\$ 2,32	R\$ 232,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 22, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.

36	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00	13,25	R\$ 0,11
----	--------	----	----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 34.890,80 Subtotal Orçado: R\$ 35.834,60 2,6337 % R\$ 943,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sonda para aspiração traqueal n°04										
46	4,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 19,40	R\$ 77,60	7,22	R\$ 1,40
Descrição: Termometro Digital de ponta flexível – Ponta felxível emborrachada, 100% resistente à água, visor digital de fácil visualização. Verificado e aprovado pelo INMETRO. Garantia de 1 ano.										
47	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 9,48	R\$ 948,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 3,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
48	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	3,27	R\$ 0,32
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 3,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
49	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 9,72	R\$ 972,00	2,47	R\$ 0,24
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 4,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
50	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00	8,23	R\$ 0,85
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 4,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
51	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00	10,14	R\$ 1,07
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 5,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
52	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00	7,69	R\$ 0,79
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 5,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
53	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00	7,69	R\$ 0,79
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 6,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
54	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00	10,65	R\$ 1,13
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 6,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
55	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 9,59	R\$ 959,00	1,15	R\$ 0,11
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 7,0, esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
56	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00	7,24	R\$ 0,74
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 7,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
57	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	7,51	R\$ 0,77
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 8,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
58	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00	5,77	R\$ 0,58
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo n° 9,0 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
59	100,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 948,00	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00	15,58	R\$ 1,75
Subtotal Adjudicado R\$ 34.890,80						Subtotal Orçado: R\$ 35.834,60		2,6337 %		R\$ 943,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tubo Endotraqueal com Cuff de ar, em silicone, reforçado com arame, com orifício de murphy, com dimensão do tubo nº 9,5 , esterilizado em oxido de etileno e em embalagem de papel grau cirúrgico para uso único.										
60	50,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 74,48	R\$ 3.724,00	R\$ 74,48	R\$ 3.724,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo porta lâmina com estrias papanicolau, embalagem com 100 unidades.										
61	30,00	UN	PROTEC	PROTEC	R\$ 19,59	R\$ 587,70	R\$ 19,59	R\$ 587,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Umidificador com frasco plástico de 250 ml para cilindro de oxigênio										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.890,80						Subtotal Orçado: R\$ 35.834,60		2,6337 %		R\$ 943,80

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UN	harbo	rl	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50	R\$ 35,71	R\$ 1.785,50	12,32	R\$ 4,40
Descrição: Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 5 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.										
7	150,00	UN	flexpel	pc	R\$ 3,36	R\$ 504,00	R\$ 5,40	R\$ 810,00	37,78	R\$ 2,04
Descrição: Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de : caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 3,0 litros. Caixa com 10 unidades										
8	100,00	UN	flexpel	pc	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 6,47	R\$ 647,00	13,45	R\$ 0,87
Descrição: Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de : caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 7,0 litros. Caixa com 10 unidades										
9	50,00	UN	flexpel	und	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 9,51	R\$ 475,50	19,03	R\$ 1,81
Descrição: Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de : caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 13,0 litros. Caixa com 10 unidades										
13	3.000,00	UN	vagispec	und	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	15,76	R\$ 0,26
Descrição: Espéculo Vaginal descartável, produzido em poliestireno cristal no tamanho (M), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, estéril, máximo comprimento 119 mm e máxima largura 32 mm, com duas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso, abertura suave, milimétrica, e sem ruído. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.										
14	1.000,00	UN	vagispec	und	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	32,80	R\$ 0,62
Descrição: Espéculo Vaginal descartável, produzido em poliestireno cristal no tamanho (G), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, estéril, com duas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso, abertura suave, milimétrica, e sem ruído. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.										
43	100,00	UN	medsonda	und	R\$ 1,77	R\$ 177,00	R\$ 2,23	R\$ 223,00	20,63	R\$ 0,46
Descrição: Sonda uretral descartável nº22										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.631,50						Subtotal Orçado: R\$ 10.781,00		19,9378 %		R\$ 2.149,50

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.150,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 1,34	R\$ 1.541,00	R\$ 1,56	R\$ 1.794,00	14,10	R\$ 0,22
Descrição: Dispositivo de Infusão 2 vias com clamp.										
11	600,00	UN	ADPELE	UND	R\$ 12,14	R\$ 7.284,00	R\$ 12,14	R\$ 7.284,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Esparradrapo cirúrgico com capa, cor branca, alta aderência, super flexível, impermeável e de rasgo fácil. O uso dos esparradrapos impermeáveis é indicado para a fixação de curativos em geral, medindo 10 cm x 4,5 m. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.										
29	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 0,93	R\$ 93,00	R\$ 0,93	R\$ 93,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 04, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
30	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,82	R\$ 182,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	9,00	R\$ 0,18
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 14, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
31	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00	2,30	R\$ 0,04
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 16, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
32	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	1,02	R\$ 0,02
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 18, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
33	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	0,45	R\$ 0,01
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 20, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
35	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 2,59	R\$ 259,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	0,77	R\$ 0,02
Descrição: Sonda nasogástrica longa n° 24, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.										
37	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,08	R\$ 108,00	2,78	R\$ 0,03
Descrição: Sonda para aspiração traqueal n°12										
38	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00	5,80	R\$ 0,08
Descrição: Sonda para aspiração traqueal n°14										
39	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,45	R\$ 145,00	R\$ 1,46	R\$ 146,00	0,68	R\$ 0,01
Descrição: Sonda para aspiração traqueal n°16										
40	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda uretral descartável n°06										
41	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00	5,26	R\$ 0,05
Descrição: Sonda uretral descartável n°10										
42	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,23	R\$ 123,00	R\$ 1,56	R\$ 156,00	21,15	R\$ 0,33
Descrição: Sonda uretral descartável n°14										
44	100,00	UN	MEDSONDA	UND	R\$ 1,88	R\$ 188,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	34,27	R\$ 0,98
Subtotal Adjudicado R\$ 10.803,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.231,00		3,8108 %		R\$ 428,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sonda uretral descartável n°24										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.803,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.231,00			3,8108 %	R\$ 428,00

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20,00	UN	PROTEC	HUDSON INF	R\$ 28,99	R\$ 579,80	R\$ 34,67	R\$ 693,40	16,38	R\$ 5,68
Descrição: Máscara facial para oxigenoterapia (HUDSON) de alta concentração alongada, INFANTIL, com balão reservatório, tiras de elástico, transparente, de vinil macio, com presilha ajustável de nariz e extensor com com ectore. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com a RDC 185 da ANVISA.										
23	20,00	UN	PROTEC	VENTURI AD	R\$ 26,39	R\$ 527,80	R\$ 34,58	R\$ 691,60	23,68	R\$ 8,19
Descrição: Máscara Venturi Adulto com Kit composto por máscara transparente, flexível, atáxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; Traquéia; 06 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul(24%), amarelo(28%), branco(31%), verde(35%), rosa(40%), laranja(50%) e copo (branco) com entrada para Ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Livre de latex, produto de uso único. embalagem individual										
24	20,00	UN	PROTEC	VENTURI INF	R\$ 26,39	R\$ 527,80	R\$ 36,08	R\$ 721,60	26,86	R\$ 9,69
Descrição: Máscara Venturi Pediátrico com Kit composto por máscara transparente, flexível, atáxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; Traquéia; 06 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul(24%), amarelo(28%), branco(31%), verde(35%), rosa(40%), laranja(50%) e copo (branco) com entrada para Ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Livre de latex, produto de uso único. embalagem individual.										
28	24.500,00	UN	DESCARPACK	LUER SLIP C/ AGULHA	R\$ 0,75	R\$ 18.375,00	R\$ 0,75	R\$ 18.375,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Seringa descartável com capacidade 20ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.010,40	Subtotal Orçado: R\$ 20.481,60			2,3006 %	R\$ 471,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 74.335,70	R\$ 78.328,20	5,0971 %	3.992,50

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 03 de Novembro de 2022

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE